МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г. №01-03/136

п. Омский

Об утверждении дорожной карты по подготовке

к ГИА обучающихся основного общего и

среднего общего образования в

МБОУ «Омская СОШ» в 2024 году

С целью подготовке к государственной итоговой аттестации обучающихся

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Омском муниципальном районе в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке обучающихся к ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в МБОУ «Омская СОШ» в 2024 году (Приложение 1).

2. Ответственность за реализацию дорожной карты возложить на Краеву Т.С.,

зам. директора по УВР.

3. Краевой Т.С. разместить на сайте школы дорожную карту по подготовке

к ГИА, информационный материал об организации и проведении ГИА,

телефоны «горячих линий» общеобразовательных организаций и

Комитета по образованию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Омская СОШ» О.В. Горчакова

С приказом ознакомлены Т.С. Краева

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ «Омская СОШ»

   О.В. Горчакова

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

в МБОУ «Омская СОШ» Омского района Омской области в 2024 году

№ Наименование
мероприятия

Индикатор
реализации

Сроки Ответственные
исполнители

Результат

 I. Сравнительный анализ результатов ГИА -
2023 года и пробного экзамена

1.1 Анализ

результатов

пробных

экзаменов в

формате ОГЭ и

ЕГЭ

Количественны

е показатели

2023 года и

пробного

экзамена

Ноябрь-декабрь Зам. директора

по УВР

Выявление

проблем

обучающихся

1.2 Представление

анализа

результатов

пробных

экзаменов на

рабочей группе

Ознакомление

с результатами

адресно

декабрь Зам. директора

по УВР

Ознакомление

с результатами

 II. Меры по повышению качества

преподавания учебных предметов (педагоги)

2.1 Просмотр ВКС,

вебинаров по

подготовке ОГЭ,

ЕГЭ

Учителями

математики,

русского языка,

физики,

биологии,

географии,

обществознания.

80%
просмотренног

о материала

В течение года Учителями

математики,

русского языка,

физики,

биологии,

географии,

обществознания

Банк

методической

помощи по

выполнению

заданий в

формате ОГЭ

и ЕГЭ

2.2 Курсы на сайте
«Фоксворд» для

учителей

3 педагога

(математика,

русский язык,
физика)

В течение года Зам. директора

по УВР

Руководитель
рабочей группы

2.3 Адресная помощь

учителю

Помощь

учителю

В течение года Наставник –
молодой

Сценарии

уроков

№ Наименование
мероприятия

Индикатор
реализации

Сроки Ответственные
исполнители

Результат

 Физики
подготовке к

ОГЭ, ЕГЭ

Физики  по

подготовке к

ОГЭ, ЕГЭ в

разработке

уроков с

включением

заданий ОГЭ и

ЕГЭ

 педагог включением

заданий ОГЭ и

ЕГЭ

2.4 Составление

банка заданий с

использование

ресурса Интернет

У 100 %
учителей

математики,

русского

языка, физики,

биологии,

географии,

обществознани

я

В течение года педагоги Классификаци

я заданий по

темам.

2.5 Подбор КИМов У 100 %
учителей

математики,

русского

языка, физики,

биологии,

географии,

обществознани

я

В течение года педагоги Банк КИМов

для пробных

экзаменов)

2.6 Посещение

семинаров

РЦИМО

(согласно плана)

100%
учителей,

занявших в

подготовке к

ГИА

В течение года Зам. директора

по УВР,

учителя

Приемы

подготовки к

ГИА

 III Меры по повышение результатов
обучающихся

3.1 Разработка ИОМ

для обучающихся

«группы риска»

5
обучающихся

январь Педагоги ИОМ

3.2 Деление

обучающихся на

группы по

«дефицитам»

3-4 группы Январь-апрель Педагоги График работы

групп

3.3. Проведение

консультаций по

группам

еженедельно В течение года Педагоги Разбор

сложных

заданий,

просмотр ВКС

с объяснением

3.4 Решение заданий

в формате ОГЭ и

ЕГЭ

1 на уроке
2-3 на модуле

2-3 на

консультации

В течение года Педагоги Решение по 10-
15 однотипных

заданий по

каждой теме

№ Наименование
мероприятия

Индикатор
реализации

Сроки Ответственные
исполнители

Результат

 IV. Организационное сопровождение
родителей и обучающихся

4.1 Информирование

участников ГИА

и их родителей

(законных

представителей)

об организации и

проведении ГИА

в 2024 году через

родительские

собрания  и

размещения на

сайте школы

Подписанные

памятки у

100%

родителей и

обучающихся

 Зам. директора

по УВР

Классные

руководители

Ответственный

за сайт

Сбор памяток,

Размещение на

сайте

4.2 Консультирова

ни е родителей

По заказу В течение

учебного года

педагоги

4.3. Прием заявлений

на регистрацию

ГИА, ИС (З),
согласий на

обработку

 Зам. директора

по УВР

4.3 Пробный экзамен

для родителей

Не менее 60%

родителей

январь Зам. директора

по УВР,

педагоги

Проведение

экзамена с

соблюдением

 V Мероприятия по информационному
сопровождению ГИА

5.1 Организация

работы  по

информированию

о процедурах

проведения ГИА

всех участников

ГИА,   их

родителей

(законных

представителей)

посредством

социальных сетей

 Октябрь 2022-
Июнь 2023

Зам. директора

по УВР

Ответственный

за сайт школы

5.2 Организация

контроля за

оформлением,

регулярным

обновлением  и

размещением в

доступном месте

 В течение года Зам. директора

по УВР

 ОО

информационных

стендов для

участников ГИА

и их родителей

5.3 Проведение

областных

родительских

собраний

100%
родителей

ознакомлены

По графику Зам. директора

по УВР

Классные

руководители

Собрание с

родителями.

		2023-09-29T08:44:09+0600
	ГОРЧАКОВА ОКСАНА ВИТАЛЬЕВНА